

## Pregão Eletrônico

399008.32020 .51542 .5040 .2444814



PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA  
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS  
COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00003/2020 (SRP)

Às 10:02 horas do dia 18 de dezembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria DIRPRE nº 58/2020 de 23/01/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 50905000925, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00003/2020. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais diversos (suprimentos de informática, papelaria, pastas para arquivo, gêneros alimentícios, descartáveis, impressos, formulários, papel xerográfico e outros), conforme o que consta no Processo Administrativo nº. 50905.000925/2020-97 e de acordo com as especificações constantes do Anexo I Termo de Referência. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

#### Item: 1

**Descrição:** DISCO COMPACTO GRAVADO

**Descrição Complementar:** Disco compacto CD/DVD, tempo duração: 120 min, tipo: gravável dvd-r, características adicionais: embalagem tipo envelope de papel, velocidade gravação: 8x, capacidade dvd-rom: 4.7 gb.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 380

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,5500**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Aceito para:** ELAINE NEVES DE MEDEIROS, pelo melhor lance de R\$ 2,0000 e com valor negociado a R\$ 1,5500 e a quantidade de 380 Unidade .

#### Item: 2 - GRUPO 1

**Descrição:** BLOCO RASCUNHO

**Descrição Complementar:** Bloco lembrete, autoadesivo, cor amarela, medida aproximada: 76x76mm, cada bloco com 100 folhas.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 130

**Unidade de fornecimento:** Bloco

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,5700**

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

#### Item: 3 - GRUPO 1

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA

**Descrição Complementar:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 10

**Unidade de fornecimento:** Caixa 50,00 UN

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 41,1000**

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

#### Item: 4 - GRUPO 1

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA

**Descrição Complementar:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Caixa 50,00 UN

**Valor Máximo Aceitável: R\$ 41,1000**

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

#### Item: 5 - GRUPO 1

**Descrição:** CANETA MARCA-TEXTO

**Descrição Complementar:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO PONTA POROSA, COR AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 3 A 5 MM, TRANSPARENTE

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 80

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,5500

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Item: 6 - GRUPO 1**

**Descrição:** CLIPE

**Descrição Complementar:** CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 2/0, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO PARALELO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 190

**Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,4600

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Item: 7 - GRUPO 1**

**Descrição:** COLCHETE FIXAÇÃO

**Descrição Complementar:** COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL LATÃO, TAMANHO Nº 08

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 50

**Unidade de fornecimento:** Caixa 72,00 UN

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,3500

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Item: 8 - GRUPO 1**

**Descrição:** ELÁSTICO PROCESSO

**Descrição Complementar:** ELÁSTICO PROCESSO, MATERIAL POLIÉSTER E LATEX, COR PRETA, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 4 CM

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 150

**Unidade de fornecimento:** Caixa 25,00 UN

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,7600

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Item: 9 - GRUPO 1**

**Descrição:** ESTILETE DESENHO

**Descrição Complementar:** ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, LARGURA LÂMINA 18 MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPENSA PARA ARMAZENAMENTO DE LAMINAS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 60

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,0600

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Item: 10 - GRUPO 1**

**Descrição:** LAPISEIRA

**Descrição Complementar:** LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, COR AZUL

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 140

**Unidade de fornecimento:** Caixa 12,00 UN

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,9000

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Item: 11 - GRUPO 1**

**Descrição:** SACO DOCUMENTO

**Descrição Complementar:** SACO DOCUMENTO, MATERIAL POLIPROPILENO CRISTAL, COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA 24 CM, NÚMERO FUROS 13, ESPESSURA 15 MICRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ACONDIONAMENTO DE DOCUMENTOS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 26

**Unidade de fornecimento:** Pacote 50,00 UN

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 19,1200

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Item: 12**

**Descrição:** PASTA ARQUIVO

**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO TRIPLEX, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR VERDE, GRAMATURA 275 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 VISOR E ETIQUETA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 60

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,5500

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %

**Item: 13 - GRUPO 2****Descrição:** AÇÚCAR**Descrição Complementar:** AÇÚCAR, TIPO REFINADO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1.180**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,7700**Situação:** Cancelado no julgamento**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %**Item: 14 - GRUPO 2****Descrição:** ADOÇANTE**Descrição Complementar:** ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE 2 ANOS, TIPO DIETÉTICO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 280**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,3400**Situação:** Cancelado no julgamento**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %**Item: 15 - GRUPO 3****Descrição:** COPO DESCARTÁVEL**Descrição Complementar:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 150 ML, APLICAÇÃO ÁGUA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 130**Unidade de fornecimento:** Pacote 100,00 UN**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 66,2300**Situação:** Cancelado no julgamento**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %**Item: 16 - GRUPO 3****Descrição:** COPO DESCARTÁVEL**Descrição Complementar:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA: 270 G/M2, COR BRANCO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 22**Unidade de fornecimento:** Pacote 100,00 UN**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 56,7500**Situação:** Cancelado no julgamento**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %**Item: 17 - GRUPO 4****Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope**Descrição Complementar:** Envelope branco timbrado, formato 340 x 240mm, papel apermilhado branco, gramatura 90, acabamento: corte, vinco e colagem, impressão nas cores preta, cinza e azul (frente); Código CDRJ: 7201002 (a CDRJ fornecerá o modelo e exigirá o fotolito e o arquivo eletrônico).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3.680**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,8900**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %**Aceito para:** PLANETA DE ITABORAI LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,4600 e com valor negociado a R\$ 0,8900 e a quantidade de 3.680 Unidade .**Item: 18 - GRUPO 4****Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope**Descrição Complementar:** Envelope branco timbrado; formato 260 x 360mm; papel apermilhado branco; gramatura 90; acabamento: corte, vinco e colagem; impressão nas cores preta, cinza e azul (frente). Código CDRJ: 7201005. (a CDRJ fornecerá o modelo e exigirá o fotolito e o arquivo eletrônico).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 2.920**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,9600**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %**Aceito para:** PLANETA DE ITABORAI LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,8000 e com valor negociado a R\$ 0,9600 e a quantidade de 2.920 Unidade .**Item: 19 - GRUPO 4****Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope**Descrição Complementar:** Envelope relatório de navio; formato 260 x 360mm; papel Kraft natural; gramatura 120; envelope com abertura tipo saco com ilhós; impressão na cor preta (frente); Código CDRJ: 7201026. (a CDRJ fornecerá o modelo e exigirá o fotolito e o arquivo eletrônico).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 310**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,0900**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %**Aceito para:** PLANETA DE ITABORAI LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,9500 e com valor negociado a R\$ 1,0900 e a quantidade de 310 Unidade .

**Item: 20****Descrição:** CAFÉ**Descrição Complementar:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE INTENSA OU EXTRA FORTE, TIPO GOURMET**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 640**Unidade de fornecimento:** Pacote 500,00 G**Valor Máximo Aceitável: R\$ 14,0700****Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %**Aceito para:** CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8,4900 e a quantidade de 640 Pacote 500,00 G .****Item: 21****Descrição:** PAPEL RECADO**Descrição Complementar:** Papel xerográfico, formato A4, gramatura 75g/m<sup>2</sup>, cor branca, em resmas de 500 folhas. 210 X 297 mm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 4.570**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável: R\$ 17,1200****Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,25 %**Aceito para:** ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 16,7900 e a quantidade de 4.570 Unidade .****Relação de Grupos****GRUPO 1****Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor: R\$ 3.256,9200****Situação:** Cancelado no julgamento**Itens do grupo:**

- 2 - BLOCO RASCUNHO
- 3 - CANETA ESFEROGRÁFICA
- 4 - CANETA ESFEROGRÁFICA
- 5 - CANETA MARCA-TEXTO
- 6 - CLIPE
- 7 - COLCHETE FIXAÇÃO
- 8 - ELÁSTICO PROCESSO
- 9 - ESTILETE DESENHO
- 10 - LAPISEIRA
- 11 - SACO DOCUMENTO

**GRUPO 2****Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor: R\$ 4.483,8000****Situação:** Cancelado no julgamento**Itens do grupo:**

- 13 - AÇÚCAR
- 14 - ADOÇANTE

**GRUPO 3****Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor: R\$ 9.858,4000****Situação:** Cancelado no julgamento**Itens do grupo:**

- 15 - COPO DESCARTÁVEL
- 16 - COPO DESCARTÁVEL

**GRUPO 4****Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 6.416,3000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** PLANETA DE ITABORAI LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 11.233,3000 e com valor negociado a R\$ 6.416,3000 .****Itens do grupo:**

- 17 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 18 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
- 19 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

**Histórico****Item: 1 - DISCO COMPACTO GRAVADO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> MULTILASER <b>Fabricante:</b> Multilaser Industrial S.a <b>Modelo / Versão:</b> CD/DVD-R / Gravável <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disco compacto – CD/DVD, tempo duração: 120 min, tipo: gravável dvd-r, características adicionais: embalagem tipo envelope de papel, velocidade gravação: 8x, capacidade dvd-rom: 4.7 gb. MARCA: MULTILASER - Declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza resultante da aquisição dos bens licitados, considerando os itens a serem entregues / VALIDADE : 90 DIAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	380	R\$ 1,9000	R\$ 722,0000	17/12/2020 13:54:20
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS <b>Marca:</b> MULTILASER <b>Fabricante:</b> MULTILASER <b>Modelo / Versão:</b> DVD-R 4,7GB 120M 16X UNIDADE COM ENVELOPE DE PAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disco compacto – CD/DVD, tempo duração: 120 min, tipo: gravável dvd-r, características adicionais: embalagem tipo envelope de papel, velocidade gravação: 8x, capacidade dvd-rom: 4.7 gb. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	380	R\$ 2,0000	R\$ 760,0000	17/12/2020 15:48:33
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> MULTILASER <b>Fabricante:</b> MULTILASER <b>Modelo / Versão:</b> MULTILASER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISCO COMPACTO – CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO: 120 MIN, TIPO: GRAVÁVEL DVD-R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM TIPO ENVELOPE DE PAPEL, VELOCIDADE GRAVAÇÃO: 8X, CAPACIDADE DVD-ROM: 4.7 GB <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	380	R\$ 4,0000	R\$ 1.520,0000	11/12/2020 15:04:26

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,0000	17.526.067/0001-67	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 2,0000	30.848.671/0001-78	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 1,9000	27.039.914/0001-12	18/12/2020 10:02:10:860

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	18/12/2020 11:28:20	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	18/12/2020 11:54:30	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,9000 e R\$ 4,0000.
Encerrada Disputa Fechada	18/12/2020 11:59:30	Encerrada etapa fechada do item.

Encerrado	18/12/2020 11:59:30	Item encerrado.
Recusa	18/12/2020 13:51:44	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 1,9000. Motivo: Como não houve manifestação, informamos sua desclassificação na disputa.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/12/2020 11:41:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELAINE NEVES DE MEDEIROS, CNPJ/CPF: 30.848.671/0001-78.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/12/2020 12:00:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELAINE NEVES DE MEDEIROS, CNPJ/CPF: 30.848.671/0001-78.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/12/2020 14:06:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELAINE NEVES DE MEDEIROS, CNPJ/CPF: 30.848.671/0001-78.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/12/2020 14:52:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELAINE NEVES DE MEDEIROS, CNPJ/CPF: 30.848.671/0001-78.
Aceite	04/01/2021 11:48:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELAINE NEVES DE MEDEIROS, CNPJ/CPF: 30.848.671/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 2,0000 e com valor negociado a R\$ 1,5500. Motivo: valor negociado
Habilitado	07/01/2021 08:56:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELAINE NEVES DE MEDEIROS - CNPJ/CPF: 30.848.671/0001-78

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 2 - GRUPO 1 - BLOCO RASCUNHO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> COLACRIL <b>Fabricante:</b> COLACRIL AUTO ADESIVOS PARANÁ <b>Modelo / Versão:</b> Bloco ades / amarelo 76x76 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco lembrete, autoadesivo, cor amarela, medida aproximada: 76x76mm, cada bloco com 100 folhas. MARCA: COLACRIL- Declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza resultante da aquisição dos bens licitados, considerando os itens a serem entregues / VALIDADE : 90 DIAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	130	R\$ 3,9000	R\$ 507,0000	17/12/2020 14:07:42
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> COLACRIL <b>Fabricante:</b> COLACRIL <b>Modelo / Versão:</b> COLACRIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO LEMBRETE, AUTOADESIVO, COR AMARELA, MEDIDA APROXIMADA: 76X76MM, CADA BLOCO COM 100 FOLHAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	130	R\$ 7,5000	R\$ 975,0000	11/12/2020 15:04:23

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,5000	17.526.067/0001-67	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 3,9000	27.039.914/0001-12	18/12/2020 10:02:10:860

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	18/12/2020 13:51:13	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 3,9000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Recusa	18/12/2020 13:51:19	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 3,9000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.

Recusa 18/12/2020 14:35:03 Recusa da proposta. Fornecedor: VIPE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.526.067/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 7,5000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.

Item cancelado no julgamento 07/01/2021 08:57:19 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo Fracassado

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

### Item: 3 - GRUPO 1 - CANETA ESFEROGRÁFICA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 40,0000	R\$ 400,0000	17/12/2020 14:07:42
	<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPANHIA DE CANETAS COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> Caneta esferográfica / cor vermelha <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta esferográfica, cor vermelha, corpo em poliestireno (OS) transparente (cristal), tampa da caneta destacável, com clipe para fixação em bolso, confeccionada em polipropileno (PP) na cor da tinta, reservatório de carga confeccionado em polipropileno (PP) transparente com diâmetro externo mínimo de 3,0 mm e comprimento mínimo de 130 mm, reservatório de carga com diâmetro interno de, no mínimo, 1,5 mm e com, no mínimo, 110 mm de tinta. Quantidade de tinta deve ser suficiente para escrever, no mínimo 1400 metros lineares, carga com esfera confeccionada em tungstênio, alojada em suporte de poliacetal (PA) para assegurar maior resistência da região de encaixe do corpo da caneta, ponta de escrita média, de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades. MARCA: COMPACTOR- Declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza resultante da aquisição dos bens licitados, considerando os itens a serem entregues / VALIDADE : 90 DIAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 150,0000	R\$ 1.500,0000	11/12/2020 15:04:23
	<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> BIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, CORPO EM POLIESTIRENO (OS) TRANSPARENTE (CRISTAL), TAMPA DA CANETA DESTACÁVEL, COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP) NA COR DA TINTA, RESERVATÓRIO DE CARGA CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) TRANSPARENTE COM DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 3,0 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 130 MM, RESERVATÓRIO DE CARGA COM DIÂMETRO INTERNO DE, NO MÍNIMO, 1,5 MM E COM, NO MÍNIMO, 110 MM DE TINTA. QUANTIDADE DE TINTA DEVE SER SUFICIENTE PARA ESCREVER, NO MÍNIMO 1400 METROS LINEARES, CARGA COM ESFERA CONFECCIONADA EM TUNGSTÊNIO, ALOJADA EM SUPORTE DE POLIACETAL (PA) PARA ASSEGURAR MAIOR RESISTÊNCIA DA REGIÃO DE ENCAIXE DO CORPO DA CANETA, PONTA DE ESCRITA MÉDIA, DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. CAIXA COM 50 UNIDADES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	17.526.067/0001-67	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 40,0000	27.039.914/0001-12	18/12/2020 10:02:10:860

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	18/12/2020 13:51:13	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 40,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Recusa	18/12/2020 13:51:19	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 40,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Recusa	18/12/2020 14:35:03	Recusa da proposta. Fornecedor: VIPE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.526.067/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 150,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.



Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo Fracassado  
 cancelado 08:57:19  
 no  
 julgamento

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 4 - GRUPO 1 - CANETA ESFEROGRÁFICA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 40,0000	R\$ 80,0000	17/12/2020 14:07:42
	<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPANHIA DE CANETAS COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> Caneta esferografica / cor azul <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta esferográfica, cor azul, corpo em poliestireno (OS) transparente (cristal), tampa da caneta destacável, com clipe para fixação em bolso, confeccionada em polipropileno (PP) na cor da tinta, reservatório de carga confeccionado em polipropileno (PP) transparente com diâmetro externo mínimo de 3,0 mm e comprimento mínimo de 130 mm, reservatório de carga com diâmetro interno de, no mínimo, 1,5 mm e com, no mínimo, 110 mm de tinta. Quantidade de tinta deve ser suficiente para escrever, no mínimo 1400 metros lineares, carga com esfera confeccionada em tungstênio, alojada em suporte de poliacetal (PA) para assegurar maior resistência da região de encaixe do corpo da caneta, ponta de escrita média, de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades. MARCA: COMPACTOR - Declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza resultante da aquisição dos bens licitados, considerando os itens a serem entregues / VALIDADE : 90 DIAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 150,0000	R\$ 300,0000	11/12/2020 15:04:23
	<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> BIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, CORPO EM POLIESTIRENO (OS) TRANSPARENTE (CRISTAL), TAMPA DA CANETA DESTACÁVEL, COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP) NA COR DA TINTA, RESERVATÓRIO DE CARGA CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) TRANSPARENTE COM DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 3,0 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 130 MM, RESERVATÓRIO DE CARGA COM DIÂMETRO INTERNO DE, NO MÍNIMO, 1,5 MM E COM, NO MÍNIMO, 110 MM DE TINTA. QUANTIDADE DE TINTA DEVE SER SUFICIENTE PARA ESCREVER, NO MÍNIMO 1400 METROS LINEARES, CARGA COM ESFERA CONFECCIONADA EM TUNGSTÊNIO, ALOJADA EM SUPORTE DE POLIACETAL (PA) PARA ASSEGURAR MAIOR RESISTÊNCIA DA REGIÃO DE ENCAIXE DO CORPO DA CANETA, PONTA DE ESCRITA MÉDIA, DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. CAIXA COM 50 UNIDADES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	17.526.067/0001-67	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 40,0000	27.039.914/0001-12	18/12/2020 10:02:10:860

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	18/12/2020 13:51:13	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 40,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Recusa	18/12/2020 13:51:19	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 40,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Recusa	18/12/2020 14:35:03	Recusa da proposta. Fornecedor: VIPE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.526.067/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 150,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo Fracassado  
 cancelado 07/01/2021 08:57:19  
 no  
 julgamento



**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.****Item: 5 - GRUPO 1 - CANETA MARCA-TEXTO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 1,7000	R\$ 136,0000	17/12/2020 14:07:42
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> Leonora Comercio Internacional Ltda <b>Modelo / Versão:</b> Marca texto / cor amarela <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Marca Texto; Corpo de Polipropileno Opaco; Ponta Em Gel; Na Cor de Tinta Amarela; MARCA: LEONORA - Declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza resultante da aquisição dos bens licitados, considerando os itens a serem entregues / VALIDADE : 90 DIAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 12,0000	R\$ 960,0000	11/12/2020 15:04:23
<b>Marca:</b> KIT <b>Fabricante:</b> KIT <b>Modelo / Versão:</b> KIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA MARCA TEXTO; CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA EM GEL; NA COR DE TINTA AMARELA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,0000	17.526.067/0001-67	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 1,7000	27.039.914/0001-12	18/12/2020 10:02:10:860

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa	18/12/2020 13:51:13	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 1,7000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Recusa	18/12/2020 13:51:19	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 1,7000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Recusa	18/12/2020 14:35:03	Recusa da proposta. Fornecedor: VIPE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.526.067/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 12,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Item cancelado no julgamento	07/01/2021 08:57:19	Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo Fracassado

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.****Item: 6 - GRUPO 1 - CLIPE**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	190	R\$ 2,0000	R\$ 380,0000	17/12/2020 14:07:42
<b>Marca:</b> XR <b>Fabricante:</b> FLAX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Modelo / Versão:</b> Clips / 2/0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, caixa com 100 unidades. MARCA: XR- Declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza resultante da aquisição dos bens licitados, considerando os itens a serem							

entregues / VALIDADE : 90 DIAS

**Porte da empresa:** ME/EPP

17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	190	R\$ 6,0000	R\$ 1.140,0000	11/12/2020 15:04:23
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

**Marca:** BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** BACCHI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,0000	17.526.067/0001-67	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 2,0000	27.039.914/0001-12	18/12/2020 10:02:10:860

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa	18/12/2020 13:51:13	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 2,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Recusa	18/12/2020 13:51:19	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 2,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Recusa	18/12/2020 14:35:03	Recusa da proposta. Fornecedor: VIPE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.526.067/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 6,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Item cancelado no julgamento	07/01/2021 08:57:19	Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo Fracassado

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.****Item: 7 - GRUPO 1 - COLCHETE FIXAÇÃO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000	17/12/2020 14:07:42
	<b>Marca:</b> XR						
	<b>Fabricante:</b> FLAX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
	<b>Modelo / Versão:</b> Colchete / nº08						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colchete nº 8, duas pontas, caixa c/ aproximadamente 72 unidades. MARCA: XR- Declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza resultante da aquisição dos bens licitados, considerando os itens a serem entregues / VALIDADE : 90 DIAS						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 18,0000	R\$ 900,0000	11/12/2020 15:04:23
	<b>Marca:</b> BACCHI						
	<b>Fabricante:</b> BACCHI						
	<b>Modelo / Versão:</b> BACCHI						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLCHETE Nº 8, DUAS PONTAS, CAIXA C/ APROXIMADAMENTE 72 UNIDADES						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,0000	17.526.067/0001-67	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 6,0000	27.039.914/0001-12	18/12/2020 10:02:10:860

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa	18/12/2020 13:51:13	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 6,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Recusa	18/12/2020 13:51:19	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 6,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Recusa	18/12/2020 14:35:03	Recusa da proposta. Fornecedor: VIPE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.526.067/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 18,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Item cancelado no julgamento	07/01/2021 08:57:19	Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo Fracassado

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 8 - GRUPO 1 - ELÁSTICO PROCESSO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> MAMUTH <b>Fabricante:</b> MAMUTH <b>Modelo / Versão:</b> Elastico / nº18 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico, material látex, cor amarela, tamanho nº 18, caixa com 25 gramas. MARCA: MAMUTH - Declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza resultante da aquisição dos bens licitados, considerando os itens a serem entregues / VALIDADE : 90 DIAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 1,5000	R\$ 225,0000	17/12/2020 14:07:42
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> PREMIER <b>Fabricante:</b> PREMIER <b>Modelo / Versão:</b> PREMIER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ELÁSTICO, MATERIAL LÁTEX, COR AMARELA, TAMANHO Nº 18, CAIXA COM 25 GRAMAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 3,0000	R\$ 450,0000	11/12/2020 15:04:23

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,0000	17.526.067/0001-67	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 1,5000	27.039.914/0001-12	18/12/2020 10:02:10:860

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa	18/12/2020 13:51:13	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 1,5000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Recusa	18/12/2020 13:51:19	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 1,5000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Recusa	18/12/2020 14:35:03	Recusa da proposta. Fornecedor: VIPE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.526.067/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 3,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Item cancelado no julgamento	07/01/2021 08:57:19	Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo Fracassado

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 9 - GRUPO 1 - ESTILETE DESENHO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> Leonora Comercio Internacional Ltda <b>Modelo / Versão:</b> Estilete / retratil	Sim	Sim	60	R\$ 2,5000	R\$ 150,0000	17/12/2020 14:07:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estilete com lâmina retrátil, aplicação escritório, largura 22mm, corpo plástico. MARCA: LEONORA- Declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza resultante da aquisição dos bens licitados, considerando os itens a serem entregues / VALIDADE : 90 DIAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> JOCAR	Sim	Sim	60	R\$ 6,0000	R\$ 360,0000	11/12/2020 15:04:23
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTILETE COM LÂMINA RETRÁTIL, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 22MM, CORPO PLÁSTICO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,0000	17.526.067/0001-67	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 2,5000	27.039.914/0001-12	18/12/2020 10:02:10:860

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa	18/12/2020 13:51:13	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 2,5000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Recusa	18/12/2020 13:51:19	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 2,5000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Recusa	18/12/2020 14:35:03	Recusa da proposta. Fornecedor: VIPE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.526.067/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 6,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Item cancelado no julgamento	07/01/2021 08:57:19	Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo Fracassado

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 10 - GRUPO 1 - LAPISEIRA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> B <b>Fabricante:</b> Brw Suprimentos Escolares e Escritorio Ltda. <b>Modelo / Versão:</b> Lapiseira / 0,7mm	Sim	Sim	140	R\$ 6,5000	R\$ 910,0000	17/12/2020 14:07:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lapiseira para grafite 0,7mm, com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha. MARCA: BRW- Declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza resultante da aquisição dos bens licitados, considerando os itens							

a serem entregues / VALIDADE : 90 DIAS

**Porte da empresa:** ME/EPP

17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	140	R\$ 15,0000	R\$ 2.100,0000	11/12/2020 15:04:23
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL COM BORRACHA**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	17.526.067/0001-67	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 6,5000	27.039.914/0001-12	18/12/2020 10:02:10:860

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa	18/12/2020 13:51:13	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 6,5000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Recusa	18/12/2020 13:51:19	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 6,5000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Recusa	18/12/2020 14:35:03	Recusa da proposta. Fornecedor: VIPE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.526.067/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 15,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Item cancelado no julgamento	07/01/2021 08:57:19	Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo Fracassado

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.****Item: 11 - GRUPO 1 - SACO DOCUMENTO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	26	R\$ 50,0000	R\$ 1.300,0000	11/12/2020 15:04:23
	<b>Marca:</b> CHIES						
	<b>Fabricante:</b> CHIES						
	<b>Modelo / Versão:</b> CHIES						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO A4, PROTETOR DE DOCUMENTOS, FURAÇÃO UNIVERSAL C/ 13 FUROS, ESPESSURA MÍNIMA 0,10, MEDIDAS APROXIMADAS: 238MM DE LARGURA E 334MM DE COMPRIMENTO, CRISTAL LISO, PACOTE COM 50 UNIDADES						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	26	R\$ 50,0000	R\$ 1.300,0000	17/12/2020 14:07:42
	<b>Marca:</b> CHIES						
	<b>Fabricante:</b> CHIES						
	<b>Modelo / Versão:</b> Saco plastico / A4 furacao universal						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco plástico A4, protetor de documentos, furacão universal c/ 13 furos, espessura mínima 0,10, medidas aproximadas: 238mm de largura e 334mm de comprimento, cristal liso, pacote com 50 unidades. MARCA: CHIES - Declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza resultante da aquisição dos bens licitados, considerando os itens a serem entregues / VALIDADE : 90 DIAS						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	17.526.067/0001-67	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 50,0000	27.039.914/0001-12	18/12/2020 10:02:10:860

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa	18/12/2020 13:51:13	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 50,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Recusa	18/12/2020 13:51:19	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 50,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Recusa	18/12/2020 14:35:03	Recusa da proposta. Fornecedor: VIPE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.526.067/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 50,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Item cancelado no julgamento	07/01/2021 08:57:19	Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo Fracassado

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 12 - PASTA ARQUIVO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> EXTRALINE <b>Fabricante:</b> EXTRALINE <b>Modelo / Versão:</b> Pasta arquivo / tp suspensa marmorizada <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta arquivo, material cartão marmorizado, tipo suspensa, largura 240mm, altura 360mm (medidas aproximadas), prendedor interno ganchos plásticos, características adicionais: visor plástico e etiqueta, acondicionadas em caixa que indique a quantidade contida na embalagem. MARCA: EXTRALINE- Declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza resultante da aquisição dos bens licitados, considerando os itens a serem entregues / VALIDADE : 90 DIAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 3,0000	R\$ 180,0000	17/12/2020 14:13:46

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,0000	27.039.914/0001-12	18/12/2020 10:02:10:860

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	18/12/2020 11:28:56	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	18/12/2020 11:54:30	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,0000 e R\$ 3,0000.
Encerrada Disputa Fechada	18/12/2020 11:59:30	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	18/12/2020 11:59:30	Item encerrado.
Recusa	18/12/2020 13:52:17	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 3,0000. Motivo: Não houve manifestação por parte da empresa quando da negociação de preços. Infringiu o item 4.4 do edital.
Item cancelado no julgamento	07/01/2021 08:58:07	Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo Fracassado

**Não existem intenções de recurso para o item**



**Item: 13 - GRUPO 2 - AÇÚCAR**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.180	R\$ 6,1000	R\$ 7.198,0000	17/12/2020 13:39:18
<b>Marca:</b> UNIÃO <b>Fabricante:</b> UNIÃO <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Açúcar refinado, de acordo com as especificações constantes do item 4.13. MARCA: UNIÃO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,1000	02.768.278/0001-39	18/12/2020 10:02:10:860

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa	18/12/2020 14:55:50	Recusa da proposta. Fornecedor: GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.768.278/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 6,1000. Motivo: A empresa não aceitou reduzir o valor ofertado para o valor estimado, após negociação via chat
Item cancelado no julgamento	07/01/2021 08:57:33	Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo Fracassado

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**Item: 14 - GRUPO 2 - ADOÇANTE**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 7,0000	R\$ 1.960,0000	17/12/2020 13:39:18
<b>Marca:</b> ASSIGRIN <b>Fabricante:</b> ASSUGRIN <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adoçante dietético, de acordo com as especificações constantes do item 4.14. MARCA: ASSUGRIN <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,0000	02.768.278/0001-39	18/12/2020 10:02:10:860

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa	18/12/2020 14:55:50	Recusa da proposta. Fornecedor: GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.768.278/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 7,0000. Motivo: A empresa não aceitou reduzir o valor ofertado para o valor estimado, após negociação via chat
Item cancelado no julgamento	07/01/2021 08:57:33	Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo Fracassado



**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**Item: 15 - GRUPO 3 - COPO DESCARTÁVEL**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.095.735/0001-28	ALLINE LESSA ALVES 37683026875	Sim	Sim	130	R\$ 82,8900	R\$ 10.775,7000	08/12/2020 23:33:58
	<b>Marca:</b> TOTAL PLAST <b>Fabricante:</b> TOTAL PLAST <b>Modelo / Versão:</b> CT-180 BR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Referência: CT-180 BR Cor: Branco Material: Poliestireno (PS) Volume máximo: 180ml Embalagem: 100un Pacote/Unidade: 25 x 100 INMETRO: 002797/2012 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 98,0000	R\$ 12.740,0000	17/12/2020 14:11:08
	<b>Marca:</b> COPOREAL <b>Fabricante:</b> Coporeal Industria e Comercio LTDA <b>Modelo / Versão:</b> Copo descartável / plastico 180ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Copo plástico descartável para água, com capacidade para, no mínimo, 180 ml, caixa com 25 pacotes com 100 unidades cada. MARCA: COPOREAL- Declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza resultante da aquisição dos bens licitados, considerando os itens a serem entregues / VALIDADE : 90 DIAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 120,0000	R\$ 15.600,0000	17/12/2020 17:03:58
	<b>Marca:</b> Verocopo <b>Fabricante:</b> Bellocopo <b>Modelo / Versão:</b> Copo plastico 180 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Copo plástico descartável para água, com capacidade para, no mínimo, 180 ml, caixa com 25 pacotes com 100 unidades cada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	Sim	Sim	130	R\$ 130,2400	R\$ 16.931,2000	18/12/2020 08:17:43
	<b>Marca:</b> ROSSO <b>Fabricante:</b> ROSSO <b>Modelo / Versão:</b> COPO DESCARTÁVEL 180ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Copo plástico descartável para água, com capacidade para, no mínimo, 180 ml, caixa com 25 pacotes com 100 unidades cada. MARCA: CRISTALCOPO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 150,0000	R\$ 19.500,0000	17/12/2020 13:39:18
	<b>Marca:</b> CRISTALCOPO <b>Fabricante:</b> CRISTALCOPO <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Copo plástico descartável para água, com capacidade para, no mínimo, 180 ml, caixa com 25 pacotes com 100 unidades cada. MARCA: CRISTALCOPO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 350,0000	R\$ 45.500,0000	11/12/2020 15:04:23
	<b>Marca:</b> MASSIMO <b>Fabricante:</b> MASSIMO <b>Modelo / Versão:</b> MASSIMO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 180 ML, CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES CADA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

**Valor do Lance**

**CNPJ/CPF**

**Data/Hora Registro**

R\$ 350,0000	17.526.067/0001-67	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 150,0000	02.768.278/0001-39	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 130,2400	29.704.594/0001-01	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 120,0000	05.291.541/0001-30	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 98,0000	27.039.914/0001-12	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 82,8900	29.095.735/0001-28	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 81,9000	27.039.914/0001-12	18/12/2020 10:57:16:257
R\$ 92,8000	29.704.594/0001-01	18/12/2020 10:58:58:863
R\$ 81,6000	29.095.735/0001-28	18/12/2020 11:00:29:777
R\$ 80,0000	27.039.914/0001-12	18/12/2020 11:06:44:837
R\$ 79,8000	29.095.735/0001-28	18/12/2020 11:07:13:927
R\$ 102,0000	05.291.541/0001-30	18/12/2020 11:21:50:683

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa	18/12/2020 15:05:40	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLINE LESSA ALVES 37683026875, CNPJ/CPF: 29.095.735/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 79,8000. Motivo: descumprimento do item 6. 1 do edital
Recusa	18/12/2020 15:23:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 80,0000. Motivo: Não houve manifestação, quando da negociação de preços, via chat.
Recusa	18/12/2020 15:44:19	Recusa da proposta. Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 92,8000. Motivo: Não houve manifestação, quando da negociação de preços, via chat.
Recusa	22/12/2020 09:20:23	Recusa da proposta. Fornecedor: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 102,0000. Motivo: Não houve manifestação, quando da negociação de preços, via chat.
Recusa	22/12/2020 09:39:11	Recusa da proposta. Fornecedor: GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.768.278/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 150,0000. Motivo: Não houve manifestação, quando da negociação de preços, via chat.
Item cancelado no julgamento	07/01/2021 08:57:51	Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo Fracassado

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.**

**Item: 16 - GRUPO 3 - COPO DESCARTÁVEL**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.095.735/0001-28	ALLINE LESSA ALVES 37683026875	Sim	Sim	22	R\$ 77,1100	R\$ 1.696,4200	08/12/2020 23:33:58
	<b>Marca:</b> TOTAL PLAST <b>Fabricante:</b> TOTAL PLAST <b>Modelo / Versão:</b> CT-050 BR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Referência: CT-050 BR Cor: Branco Material: Poliestireno (PS) Volume máximo: 50ml Embalagem: 100un Pacote/Unidade: 50 x 100 INMETRO: 002798/2012 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	22	R\$ 92,0000	R\$ 2.024,0000	17/12/2020 17:03:58
	<b>Marca:</b> Verocopo <b>Fabricante:</b> Bellocopo <b>Modelo / Versão:</b> Copo plastico 50 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Copo plástico descartável para café, com capacidade para 50 ml, caixa com 50 pacotes com 100 unidades cada. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E	Sim	Sim	22	R\$ 98,0000	R\$ 2.156,0000	17/12/2020 14:11:08

SERVICOS  
EIRELI**Marca:** COPOREAL**Fabricante:** Coporeal Industria e Comercio LTDA**Modelo / Versão:** Copo descartável / plastico 50ml**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo plástico descartável para café, com capacidade para 50 ml, caixa com 50 pacotes com 100 unidades cada. MARCA: COPOREAL- Declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer natureza resultante da aquisição dos bens licitados, considerando os itens a serem entregues / VALIDADE : 90 DIAS**Porte da empresa:** ME/EPP

02.768.278/0001-39	GRANA 298	Sim	Sim	22	R\$ 130,0000	R\$ 2.860,0000	17/12/2020
	DISTRIBUIDORA						13:39:18
	DE ALIMENTOS						
	LTDA						

**Marca:** CRISTALCOPO**Fabricante:** CRISTALCOPO**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo plástico descartável para café, com capacidade para 50 ml, caixa com 50 pacotes com 100 unidades cada. MARCA: CRISTALCOPO**Porte da empresa:** ME/EPP

29.704.594/0001-01	FERNANDA	Sim	Sim	22	R\$ 134,4400	R\$ 2.957,6800	18/12/2020
	FOGACA						08:17:43
	FANTOURA						
	MORDINI						

**Marca:** ROSSO**Fabricante:** ROSSO**Modelo / Versão:** COPO DESCARTÁVEL 50ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo plástico descartável para café, com capacidade para 50 ml, caixa com 50 pacotes com 100 unidades cada.**Porte da empresa:** ME/EPP

17.526.067/0001-67	VIPE	Sim	Sim	22	R\$ 300,0000	R\$ 6.600,0000	11/12/2020
	COMERCIAL						15:04:23
	EIRELI						

**Marca:** VEROCOPO**Fabricante:** VEROCOPO**Modelo / Versão:** VEROCOPO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, CAIXA COM 50 PACOTES COM 100 UNIDADES CADA**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	17.526.067/0001-67	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 134,4400	29.704.594/0001-01	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 130,0000	02.768.278/0001-39	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 98,0000	27.039.914/0001-12	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 92,0000	05.291.541/0001-30	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 77,1100	29.095.735/0001-28	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 76,1000	27.039.914/0001-12	18/12/2020 10:57:51:480
R\$ 95,0700	29.704.594/0001-01	18/12/2020 10:59:07:383
R\$ 75,9000	29.095.735/0001-28	18/12/2020 11:00:32:113
R\$ 75,0000	27.039.914/0001-12	18/12/2020 11:08:10:610
R\$ 74,8000	29.095.735/0001-28	18/12/2020 11:09:06:133
R\$ 84,6000	05.291.541/0001-30	18/12/2020 11:21:44:147

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa	18/12/2020 15:05:40	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLINE LESSA ALVES 37683026875, CNPJ/CPF: 29.095.735/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 74,8000. Motivo: descumprimento do item 6. 1 do edital
Recusa	18/12/2020 15:23:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 75,0000. Motivo: Não houve manifestação, quando da negociação de preços, via chat.
Recusa	18/12/2020 15:44:19	Recusa da proposta. Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 95,0700. Motivo: Não houve manifestação,

quando da negociação de preços, via chat.

Recusa	22/12/2020 09:20:23	Recusa da proposta. Fornecedor: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 84,6000. Motivo: Não houve manifestação, quando da negociação de preços, via chat.
Recusa	22/12/2020 09:39:11	Recusa da proposta. Fornecedor: GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.768.278/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 130,0000. Motivo: Não houve manifestação, quando da negociação de preços, via chat.
Item cancelado no julgamento	07/01/2021 08:57:51	Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo Fracassado

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.**

#### Item: 17 - GRUPO 4 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.531.433/0001-92	TOP COLOR EIRELI	Sim	Sim	3.680	R\$ 1,6700	R\$ 6.145,6000	18/12/2020 00:24:26
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope branco timbrado, formato 340 x 240mm, papel apergaminhado branco, gramatura 90, acabamento: corte, vinco e colagem, impressão nas cores preta, cinza e azul (frente); Código CDRJ: 7201002							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.776.151/0001-97	PLANETA DE ITABORAI LTDA	Sim	Sim	3.680	R\$ 2,5000	R\$ 9.200,0000	18/12/2020 00:37:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE BRANCO TIMBRADO- Formato 340 x 240mm, de acordo com as especificações constantes do item 4.17.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,5000	04.776.151/0001-97	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 1,6700	28.531.433/0001-92	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 1,8000	04.776.151/0001-97	18/12/2020 10:54:36:513
R\$ 1,6000	28.531.433/0001-92	18/12/2020 11:08:22:910
R\$ 1,7000	04.776.151/0001-97	18/12/2020 11:08:48:240
R\$ 1,5000	04.776.151/0001-97	18/12/2020 11:09:24:553
R\$ 1,4900	28.531.433/0001-92	18/12/2020 11:09:35:580
R\$ 1,4800	04.776.151/0001-97	18/12/2020 11:09:56:577
R\$ 1,4500	28.531.433/0001-92	18/12/2020 11:21:28:277
R\$ 1,4600	04.776.151/0001-97	18/12/2020 11:22:30:537

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/01/2021 11:50:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PLANETA DE ITABORAI LTDA, CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 1,4600 e com valor negociado a R\$ 0,8900. Motivo: negociação de valor
Habilitado	07/01/2021 08:56:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PLANETA DE ITABORAI LTDA - CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.**

#### Item: 18 - GRUPO 4 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.531.433/0001-92	TOP COLOR EIRELI	Sim	Sim	2.920	R\$ 2,1300	R\$ 6.219,6000	18/12/2020 00:24:26

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope branco timbrado; formato 260 x 360mm; papel apergaminhado branco; gramatura 90; acabamento corte, vinco e colagem; impressão nas cores preta, cinza e azul (frente). Código CDRJ: 7201005

**Porte da empresa:** ME/EPP

04.776.151/0001-97 PLANETA DE ITABORAI LTDA Sim Sim 2.920 R\$ 2,9000 R\$ 8.468,0000 18/12/2020 00:37:04

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE BRANCO TIMBRADO- Formato 260 x 360mm, de acordo com as especificações constantes do item 4.18.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,9000	04.776.151/0001-97	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 2,1300	28.531.433/0001-92	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 2,3000	04.776.151/0001-97	18/12/2020 10:55:06:470
R\$ 2,1000	28.531.433/0001-92	18/12/2020 11:08:34:727
R\$ 2,0000	04.776.151/0001-97	18/12/2020 11:09:08:383
R\$ 1,9500	28.531.433/0001-92	18/12/2020 11:09:44:547
R\$ 1,9000	04.776.151/0001-97	18/12/2020 11:10:09:950
R\$ 1,8500	28.531.433/0001-92	18/12/2020 11:21:39:010
R\$ 1,8000	04.776.151/0001-97	18/12/2020 11:22:41:113

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/01/2021 11:50:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PLANETA DE ITABORAI LTDA, CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 1,8000 e com valor negociado a R\$ 0,9600. Motivo: negociação de valor
Habilitado	07/01/2021 08:56:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PLANETA DE ITABORAI LTDA - CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.**

#### Item: 19 - GRUPO 4 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.531.433/0001-92	TOP COLOR EIRELI	Sim	Sim	310	R\$ 2,4200	R\$ 750,2000	18/12/2020 00:24:26
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope relatório de navio; formato 260 x 360mm; papel Kraft natural; gramatura 120; envelope com abertura tipo saco com ilhós; impressão na cor preta (frente); Código CDRJ: 7201026.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.776.151/0001-97	PLANETA DE ITABORAI LTDA	Sim	Sim	310	R\$ 5,0000	R\$ 1.550,0000	18/12/2020 00:37:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE RELATÓRIO DE NAVIODE acordo com as especificações constantes no item 4.19							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	04.776.151/0001-97	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 2,4200	28.531.433/0001-92	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 2,6000	04.776.151/0001-97	18/12/2020 10:55:21:257
R\$ 2,3000	28.531.433/0001-92	18/12/2020 11:08:46:813
R\$ 2,2000	04.776.151/0001-97	18/12/2020 11:09:16:090
R\$ 2,1000	28.531.433/0001-92	18/12/2020 11:21:48:343
R\$ 1,9500	04.776.151/0001-97	18/12/2020 11:23:03:013

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite	04/01/2021 11:50:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PLANETA DE ITABORAI LTDA, CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 1,9500 e com valor negociado a R\$ 1,0900. Motivo: negociação de valor
Habilitado	07/01/2021 08:56:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PLANETA DE ITABORAI LTDA - CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.**

#### Item: 20 - CAFÉ

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	640	R\$ 12,6000	R\$ 8.064,0000	17/12/2020 13:39:19
	<b>Marca:</b> EVOLUTTO <b>Fabricante:</b> EVOLUTTO <b>Modelo / Versão:</b> PACOTE 500 GR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Café torrado e moído, de acordo com as especificações constantes do item 4.20. MARCA: EVOLUTTO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
28.055.048/0001-16	SORETTO DO BRASIL EIRELI	Sim	Sim	640	R\$ 15,0000	R\$ 9.600,0000	14/12/2020 14:43:49
	<b>Marca:</b> SORETTO <b>Fabricante:</b> SORETTO DO BRASIL EIRELLI - ME <b>Modelo / Versão:</b> SORETTO GOURMET <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Café torrado e moído. Acondicionamento: café em embalagem do tipo a vácuo em pacotes de 500g, com validade de 6 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampados no rótulo da embalagem. Aspecto: em pó, homogêneo, torrado e moído. Tipo de café: gosto predominante de café arábico admitindo-se mistura de café conilon. Bebida: sabor do tipo intenso, bebida dura, não se admitindo Rio e Rio Zona. Qualidade: a marca deverá apresentar Certificado de Qualidade na categoria "Gourmet" ou Laudo de Análise emitido por laboratório habilitado ou por instituto especializado, comprovando as características sensoriais mínimas de qualidade exigidas, que deverá ser maior ou igual a 7,3 pontos. A comprovação de qualidade do café mencionada deverá ser feita por meio de laudo(s) datado(s) de, no máximo, 6 (seis) meses antes da abertura do certame, emitido(s) por laboratório credenciado junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Ministério da Saúde ou órgão oficial competente, devendo ainda estar(em) de acordo com a RDC nº 277, de 22/09/2005 da ANVISA. Apresentar Certificado de Análise Laboratorial relativo às seguintes características: microbiológicas, físicas, químicas, microscópicas e toxinas, datado dos últimos 360 (trezentos e sessenta) dias, emitido por laboratório credenciado pelo(s) órgão(s) fiscalizador(es). Marca de referência: Pilão, Melitta, equivalente ou de melhor qualidade. Produtos considerados inadequados serão substituídos pela CONTRATADA em até 48 (quarenta e oito) horas. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.450.692/0001-44	CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	640	R\$ 20,0000	R\$ 12.800,0000	18/12/2020 09:12:41
	<b>Marca:</b> VARGAS <b>Fabricante:</b> VARGAS <b>Modelo / Versão:</b> VARGAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Café torrado e moído, de acordo com as especificações constantes do item 4.20. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.733.446/0001-72	MARCO DI LUCAS MARTINS AMORIM 15430378798	Sim	Sim	640	R\$ 30,0000	R\$ 19.200,0000	18/12/2020 08:12:20
	<b>Marca:</b> 3 corações <b>Fabricante:</b> 3 corações <b>Modelo / Versão:</b> un <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE INTENSA OU EXTRA FORTE, TIPO GOURMET <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	Sim	Sim	640	R\$ 40,0000	R\$ 25.600,0000	15/12/2020 16:41:28



**Marca:** ODEBRECHT**Fabricante:** ODEBRECHT**Modelo / Versão:** GOURMET

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Café torrado e moído. Acondicionamento: café em embalagem do tipo a vácuo em pacotes de 500g, com validade de 6 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampados no rótulo da embalagem. Aspecto: em pó, homogêneo, torrado e moído. Tipo de café: gosto predominante de café arábico admitindo-se mistura de café conilon. Bebida: sabor do tipo intenso, bebida dura, não se admitindo Rio e Rio Zona. Qualidade: a marca deverá apresentar Certificado de Qualidade na categoria "Gourmet" ou Laudo de Análise emitido por laboratório habilitado ou por instituto especializado, comprovando as características sensoriais mínimas de qualidade exigidas, que deverá ser maior ou igual a 7,3 pontos. A comprovação de qualidade do café mencionada deverá ser feita por meio de laudo(s) datado(s) de, no máximo, 6 (seis) meses antes da abertura do certame, emitido(s) por laboratório credenciado junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Ministério da Saúde ou órgão oficial competente, devendo ainda estar(em) de acordo com a RDC nº 277, de 22/09/2005 da ANVISA. Apresentar Certificado de Análise Laboratorial relativo às seguintes características: microbiológicas, físicas, químicas, microscópicas e toxinas, datado dos últimos 360 (trezentos e sessenta) dias, emitido por laboratório credenciado pelo(s) órgão(s) fiscalizador(es). Marca de referência: Píão, Melitta, equivalente ou de melhor qualidade. Produtos considerados inadequados serão substituídos pela CONTRATADA em até 48 (quarenta e oito) horas.

**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,0000	00.535.560/0001-40	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 30,0000	36.733.446/0001-72	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 20,0000	09.450.692/0001-44	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 15,0000	28.055.048/0001-16	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 12,6000	02.768.278/0001-39	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 16,4000	00.535.560/0001-40	18/12/2020 11:33:45:657
R\$ 13,0000	09.450.692/0001-44	18/12/2020 11:43:03:450
R\$ 12,5000	09.450.692/0001-44	18/12/2020 11:45:16:303
R\$ 29,9000	36.733.446/0001-72	18/12/2020 11:46:28:270
R\$ 12,4000	02.768.278/0001-39	18/12/2020 11:49:04:987
R\$ 12,3000	09.450.692/0001-44	18/12/2020 11:49:38:553
R\$ 15,4000	00.535.560/0001-40	18/12/2020 11:55:30:660
R\$ 8,4900	09.450.692/0001-44	18/12/2020 11:55:33:740
R\$ 9,9900	02.768.278/0001-39	18/12/2020 11:57:00:430
R\$ 9,5500	28.055.048/0001-16	18/12/2020 11:58:18:833

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	18/12/2020 11:33:44	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	18/12/2020 11:54:30	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 12,3000 e R\$ 29,9000.
Encerrada Disputa Fechada	18/12/2020 11:59:30	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	18/12/2020 11:59:30	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/12/2020 14:16:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.450.692/0001-44.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/12/2020 15:33:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.450.692/0001-44.
Aceite	04/01/2021 11:47:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.450.692/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 8,4900.
Habilitado	07/01/2021 08:58:28	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.450.692/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 8,4900.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 21 - PAPEL RECADO**



**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.221.498/0001-06	IPE PAPEIS EIRELI	Sim	Sim	4.570	R\$ 20,0000	R\$ 91.400,0000	17/12/2020 15:12:36
	<b>Marca:</b> One <b>Fabricante:</b> Suzano <b>Modelo / Versão:</b> A4 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel xerográfico, formato A4, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , cor branca, em resmas de 500 folhas. 210 X 297 mm. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.912.865/0001-02	ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI	Sim	Sim	4.570	R\$ 22,0000	R\$ 100.540,0000	18/12/2020 08:22:43
	<b>Marca:</b> elo <b>Fabricante:</b> elo <b>Modelo / Versão:</b> premium a4 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel xerográfico, formato A4, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , cor branca, em resmas de 500 folhas. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO	Sim	Sim	4.570	R\$ 35,0000	R\$ 159.950,0000	17/12/2020 23:38:35
	<b>Marca:</b> Ecoquality <b>Fabricante:</b> Ecoquality <b>Modelo / Versão:</b> Ecoquality <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel xerográfico, formato A4, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , cor branca, em resmas de 500 folhas. 210 X 297 mm. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	4.570	R\$ 42,0000	R\$ 191.940,0000	11/12/2020 15:04:26
	<b>Marca:</b> REPORT <b>Fabricante:</b> REPORT <b>Modelo / Versão:</b> REPORT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL XEROGRÁFICO, FORMATO A4, GRAMATURA 75G/M <sup>2</sup> , COR BRANCA, EM RESMAS DE 500 FOLHAS. 210 X 297 MM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 42,0000	17.526.067/0001-67	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 35,0000	19.590.049/0001-70	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 22,0000	21.912.865/0001-02	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 20,0000	26.221.498/0001-06	18/12/2020 10:02:10:860
R\$ 21,0000	21.912.865/0001-02	18/12/2020 11:48:22:477
R\$ 16,7900	21.912.865/0001-02	18/12/2020 11:59:10:257

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	18/12/2020 11:34:03	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	18/12/2020 11:54:30	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 20,0000 e R\$ 42,0000.
Encerrada Disputa Fechada	18/12/2020 11:59:30	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	18/12/2020 11:59:30	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/12/2020 10:02:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.912.865/0001-02.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/12/2020 10:04:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.912.865/0001-02.

Aceite	04/01/2021	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI, 10:53:29 CNPJ/CPF: 21.912.865/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 16,7900.
Habilitado	07/01/2021	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI 08:56:49 - CNPJ/CPF: 21.912.865/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

### HISTÓRICO DO GRUPO 1

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 4.388,0000	17/12/2020 14:07:42
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 9.985,0000	11/12/2020 15:04:23

### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	18/12/2020 10:14:51	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	18/12/2020 11:20:28	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4.388,0000 e R\$ 9.985,0000.
Encerrada Disputa Fechada	18/12/2020 11:25:28	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	18/12/2020 11:25:28	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/12/2020 11:49:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/12/2020 13:13:53	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/01/2021 09:59:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/01/2021 10:34:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### HISTÓRICO DO GRUPO 2

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 9.158,0000	17/12/2020 13:39:18

### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	18/12/2020 10:25:45	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	18/12/2020 11:20:28	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 9.158,0000 e R\$ 9.158,0000.
Encerrada Disputa Fechada	18/12/2020 11:25:28	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	18/12/2020 11:25:28	Item encerrado.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### HISTÓRICO DO GRUPO 3

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
29.095.735/0001-28	ALLINE LESSA ALVES 37683026875	Sim	Sim	-	R\$ 12.472,1200	08/12/2020 23:33:58
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 14.896,0000	17/12/2020 14:11:08
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 17.624,0000	17/12/2020 17:03:58
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	Sim	Sim	-	R\$ 19.888,8800	18/12/2020 08:17:43
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 22.360,0000	17/12/2020 13:39:18
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 52.100,0000	11/12/2020 15:04:23

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Aberto	18/12/2020 10:53:25	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	18/12/2020 11:20:28	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 12.019,6000 e R\$ 22.360,0000.
Encerrada Disputa Fechada	18/12/2020 11:25:28	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	18/12/2020 11:25:28	Item encerrado.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**HISTÓRICO DO GRUPO 4**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
28.531.433/0001-92	TOP COLOR EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 13.115,4000	18/12/2020 00:24:26
04.776.151/0001-97	PLANETA DE ITABORAI LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 19.218,0000	18/12/2020 00:37:04

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Aberto	18/12/2020 10:53:46	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	18/12/2020 11:20:28	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 11.676,4000 e R\$ 11.890,2000.
Encerrada Disputa Fechada	18/12/2020 11:25:28	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	18/12/2020 11:25:28	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/12/2020 10:12:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor PLANETA DE ITABORAI LTDA, CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/12/2020 10:37:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PLANETA DE ITABORAI LTDA, CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/12/2020 10:45:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor PLANETA DE ITABORAI LTDA, CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/12/2020 10:48:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PLANETA DE ITABORAI LTDA, CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/12/2020 10:56:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor PLANETA DE ITABORAI LTDA, CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/12/2020 10:56:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor PLANETA DE ITABORAI LTDA, CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/12/2020 11:12:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PLANETA DE ITABORAI LTDA, CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97.
Habilitado	07/01/2021	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PLANETA DE ITABORAI LTDA -

**Não existem intenções de recurso para o item****Troca de Mensagens**

	<b>Data</b>	<b>Mensagem</b>
Pregoeiro	18/12/2020 10:04:37	Bom dia senhores licitantes. Daremos início à sessão.
Pregoeiro	18/12/2020 10:05:51	deem seus melhores lances sem comprometer a qualidade dos produtos ofertados.
Pregoeiro	18/12/2020 10:09:56	lembramos que de acordo com o item 9.2 do edital, o valor estimado desta licitacao é sigiloso e será tornado publico imediatamente após o encerramento da fase de lances
Pregoeiro	18/12/2020 10:11:01	começaremos dentro de alguns instantes.
Pregoeiro	18/12/2020 10:14:52	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	18/12/2020 10:18:24	senhores fornecedores do grupo 1, os valores ofertados ainda se encontram acima do estimado. deem lances melhores.
Pregoeiro	18/12/2020 10:24:41	abriremos também o Grupo 2 para dar mais dinâmica à sessão. OS valores ofertados para o grupo 2 também se encontram acima do estimado. deem lances melhores.
Pregoeiro	18/12/2020 10:25:46	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	18/12/2020 10:28:07	senhores fornecedores dos itens 1 e 2, os valores ofertados ainda se encontram acima do estimado. deem lances melhores.
Pregoeiro	18/12/2020 10:28:28	corrigindo: dos grupos 1 e 2
Pregoeiro	18/12/2020 10:53:00	abriremos agora os grupos 3 e 4
Pregoeiro	18/12/2020 10:53:25	O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	18/12/2020 10:53:47	O item G4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	18/12/2020 10:55:56	senhores fornecedores dos grupos 3 e 4, os valores ofertados ainda se encontram acima do estimado. deem lances melhores.
Pregoeiro	18/12/2020 11:06:50	senhores fornecedores dos grupos 3 e 4, os valores ofertados ainda se encontram acima do estimado. deem lances melhores.
Pregoeiro	18/12/2020 11:11:01	os grupos 3 e 4 ainda se encontram acima do estimado. deem lances mais atrativos
Pregoeiro	18/12/2020 11:16:01	abriremos o item 1 e 12
Pregoeiro	18/12/2020 11:16:27	ao final da etapa de todos os lances de todos os itens e grupos, realizaremos a disputa fechada.
Pregoeiro	18/12/2020 11:20:11	Senhores fornecedores, mudança de planos. não abriremos, neste instante, os itens 1 e 12. O sistema não está permitindo. Por isso, realizaremos agora a disputa fechada do Grupo 1 e assim sucessivamente.
Pregoeiro	18/12/2020 11:20:28	A etapa fechada foi iniciada para o item G3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 12.019,6000 e R\$ 22.360,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:25:28 do dia 18/12/2020.
Pregoeiro	18/12/2020 11:20:28	A etapa fechada foi iniciada para o item G4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11.676,4000 e R\$ 11.890,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:25:28 do dia 18/12/2020.
Pregoeiro	18/12/2020 11:20:28	A etapa fechada foi iniciada para o item G2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 9.158,0000 e R\$ 9.158,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:25:28 do dia 18/12/2020.
Pregoeiro	18/12/2020 11:20:28	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.388,0000 e R\$ 9.985,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:25:28 do dia 18/12/2020.
Sistema	18/12/2020 11:25:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 22.360,0000 não enviou lance único e fechado para o item G3.
Sistema	18/12/2020 11:25:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12.050,0000 não enviou lance único e fechado para o item G3.

Sistema	18/12/2020 11:25:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14.155,5400 não enviou lance único e fechado para o item G3.
Sistema	18/12/2020 11:25:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12.019,6000 não enviou lance único e fechado para o item G3.
Sistema	18/12/2020 11:25:28	A etapa fechada do item G3 foi encerrada.
Sistema	18/12/2020 11:25:28	O item G3 está encerrado.
Sistema	18/12/2020 11:25:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9.158,0000 não enviou lance único e fechado para o item G2.
Sistema	18/12/2020 11:25:28	A etapa fechada do item G2 foi encerrada.
Sistema	18/12/2020 11:25:28	O item G2 está encerrado.
Sistema	18/12/2020 11:25:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.388,0000 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	18/12/2020 11:25:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9.985,0000 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	18/12/2020 11:25:28	A etapa fechada do item G1 foi encerrada.
Sistema	18/12/2020 11:25:28	O item G1 está encerrado.
Sistema	18/12/2020 11:25:28	A etapa fechada do item G4 foi encerrada.
Sistema	18/12/2020 11:25:29	O item G4 está encerrado.
Pregoeiro	18/12/2020 11:28:20	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	18/12/2020 11:28:56	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	18/12/2020 11:33:44	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	18/12/2020 11:34:03	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	18/12/2020 11:54:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 20,0000 e R\$ 42,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:59:30 do dia 18/12/2020.
Pregoeiro	18/12/2020 11:54:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 12,3000 e R\$ 29,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:59:30 do dia 18/12/2020.
Pregoeiro	18/12/2020 11:54:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,0000 e R\$ 3,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:59:30 do dia 18/12/2020.
Pregoeiro	18/12/2020 11:54:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,9000 e R\$ 4,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:59:30 do dia 18/12/2020.
Sistema	18/12/2020 11:59:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,0000 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	18/12/2020 11:59:30	A etapa fechada do item 12 foi encerrada.
Sistema	18/12/2020 11:59:30	O item 12 está encerrado.
Sistema	18/12/2020 11:59:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 29,9000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	18/12/2020 11:59:30	A etapa fechada do item 20 foi encerrada.
Sistema	18/12/2020 11:59:30	O item 20 está encerrado.
Sistema	18/12/2020 11:59:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 35,0000 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	18/12/2020 11:59:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 20,0000 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	18/12/2020 11:59:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 42,0000 não enviou lance único e fechado para o item 21.

Sistema	18/12/2020 11:59:30	A etapa fechada do item 21 foi encerrada.
Sistema	18/12/2020 11:59:30	O item 21 está encerrado.
Sistema	18/12/2020 11:59:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,9000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	18/12/2020 11:59:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	18/12/2020 11:59:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	18/12/2020 11:59:30	A etapa fechada do item 1 foi encerrada.
Sistema	18/12/2020 11:59:30	O item 1 está encerrado.
Sistema	18/12/2020 11:59:30	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	18/12/2020 12:05:08	Senhores, encerramos a etapa de lances. suspenderemos a sessão para almoço e reabriremos às 13:30 para continuidade.
Pregoeiro	18/12/2020 12:05:20	boa tarde.
Pregoeiro	18/12/2020 13:32:13	Boa Tarde a todos. Daremos reinício à sessão. Considerando o que dispõe o item 9.2 do edital, informamos os valores estimado de cada grupo e item: Grupo 1 – R\$ 3.256,92 Grupo 2 – R\$ 4.483,80 Grupo 3 – R\$ 9.858,40 Grupo 4 - R\$ 6.416,300 Item 1 - R\$ 1,55 Item 12 - R\$ 1,55 Item 20 - R\$ 14,07 Item 21 - R\$ 17,12 Daremos início agora à etapa de negociação.
Pregoeiro	18/12/2020 13:34:06	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - Boa Tarde senhores, considerando que sua empresa se tornou vencedora do grupo 1 e dos itens 1 e 12 e tendo em vista que os valores ofertados se encontram acima dos valores estimados, solicito informar se é possível a redução dos valores ofertados?
Pregoeiro	18/12/2020 13:35:43	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - será dado um prazo de 15 minutos para resposta, sob pena de desclassificação e penalidades na forma da lei.
Pregoeiro	18/12/2020 13:40:19	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - senhores, estamos no aguardo de uma resposta.
Pregoeiro	18/12/2020 13:44:47	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - o prazo está se esgotando.
Pregoeiro	18/12/2020 13:50:42	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - Como não houve manifestação, informamos sua desclassificação na disputa.
27.039.914/0001-12	18/12/2020 13:53:12	1 MIN
27.039.914/0001-12	18/12/2020 13:53:33	Sr. Pregoeiro
27.039.914/0001-12	18/12/2020 13:53:51	Problemas com a internet
Pregoeiro	18/12/2020 13:54:29	Para VIPE COMERCIAL EIRELI - Boa Tarde senhores, considerando a desclassificação da empresa ALNETTO para o grupo 1 e tendo em vista que o valor ofertado por sua empresa se encontra acima do valor estimado, solicito informar se é possível a redução do valor ofertado?
Pregoeiro	18/12/2020 13:55:15	Para VIPE COMERCIAL EIRELI - será dado um prazo de 15 minutos para resposta, sob pena de desclassificação e penalidades na forma da lei.
Pregoeiro	18/12/2020 13:55:40	Para VIPE COMERCIAL EIRELI - Lembramos que o valor estimado para o grupo 1 é de R\$ 3.256,92
Pregoeiro	18/12/2020 14:00:02	Para VIPE COMERCIAL EIRELI - senhores, estamos no aguardo de uma resposta
Pregoeiro	18/12/2020 14:03:36	Para VIPE COMERCIAL EIRELI - senhores, seu prazo está se esgotando.
17.526.067/0001-67	18/12/2020 14:07:30	Boa tarde, só um minuto por favor
Pregoeiro	18/12/2020 14:11:44	Para VIPE COMERCIAL EIRELI - ok
Pregoeiro	18/12/2020 14:13:27	Para VIPE COMERCIAL EIRELI - estamos no aguardo
Pregoeiro	18/12/2020 14:21:12	Para VIPE COMERCIAL EIRELI - senhores, já tem uma resposta?

Pregoeiro	18/12/2020 14:26:38	Para VIPE COMERCIAL EIRELI - Senhores, como não houve uma resposta e o prazo de 15 minutos já se expirou, será dado um prazo de mais 5 minutos, improrrogáveis para manifestação, sob pena de desclassificação. Lembramos que o intuito do pregão eletrônico é dar agilidade e celeridade no processo licitatório.
Pregoeiro	18/12/2020 14:34:35	Para VIPE COMERCIAL EIRELI - como não houve manifestação, informamos sua desclassificação na disputa pelo grupo 1.
Pregoeiro	18/12/2020 14:35:36	Passaremos ao Grupo 2
Pregoeiro	18/12/2020 14:36:11	Lembrando que o Grupo 1 e o item 12 deram por fracassados, tendo em vista a desclassificação das empresas ALNETTO e VIPE
Pregoeiro	18/12/2020 14:37:25	Para GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - Boa Tarde senhores, considerando que sua empresa se tornou vencedora do grupo 2 e tendo em vista que os valores ofertados se encontram acima dos valores estimados, solicito informar se é possível a redução desses valores?
Pregoeiro	18/12/2020 14:38:04	Para GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - será dado um prazo de 15 minutos para resposta, sob pena de desclassificação e penalidades na forma da lei.
Pregoeiro	18/12/2020 14:38:25	Para GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - Lembrando que o valor estimado para o grupo 2 é de R\$ 4.483,80
02.768.278/0001-39	18/12/2020 14:40:11	Boa tarde. Um instante por gentileza
Pregoeiro	18/12/2020 14:40:39	Para GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ok.
02.768.278/0001-39	18/12/2020 14:45:11	O valor mínimo que podemos chegar para o Grupo 2 é R\$ 6.014,58
02.768.278/0001-39	18/12/2020 14:45:59	O valor estimado sugerido infelizmente fica muito abaixo e não conseguimos atender
Pregoeiro	18/12/2020 14:46:28	Para GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - vocês não conseguem reduzir para o valor estimado de R\$ 4.483,80?
Pregoeiro	18/12/2020 14:50:23	Para GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ficamos no aguardo de uma resposta, antes de passar para o grupo 3.
Pregoeiro	18/12/2020 14:50:49	Para GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - Podemos fechar em R\$ 4.483,80?
02.768.278/0001-39	18/12/2020 14:54:11	Infelizmente não.
Pregoeiro	18/12/2020 14:54:24	Para GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - obrigado pela resposta.
Pregoeiro	18/12/2020 14:55:01	Senhores, informamos que o grupo 2 se deu por fracassado.
Pregoeiro	18/12/2020 14:56:24	Para ALLINE LESSA ALVES 37683026875 - Boa Tarde senhores, considerando que sua empresa se tornou vencedora do grupo 3 e tendo em vista que os valores ofertados se encontram acima dos valores estimados, solicito informar se é possível a redução desses valores?
Pregoeiro	18/12/2020 14:56:55	Para ALLINE LESSA ALVES 37683026875 - será dado um prazo de 15 minutos para resposta, sob pena de desclassificação e penalidades na forma da lei.
Pregoeiro	18/12/2020 14:57:23	Para ALLINE LESSA ALVES 37683026875 - Lembramos que o valor estimado para o grupo 3 é de R\$ 9.858,4000
Pregoeiro	18/12/2020 15:04:52	Para ALLINE LESSA ALVES 37683026875 - senhores, considerando que não foram anexados os documentos de habilitação previstos no item 10 e tendo em vista o que dispõe o item 6.1 do edital, informamos sua desclassificação da disputa.
Pregoeiro	18/12/2020 15:07:21	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - Boa Tarde senhores, considerando a desclassificação da empresa ALLINE LESSA para o grupo 3 e considerando que vocês ficaram na 2 colocação, solicito informar se é possível a redução do valor final ofertado, tendo em vista que os valores apresentados se encontra acima do estimado.
Pregoeiro	18/12/2020 15:07:59	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - será dado um prazo de 15 minutos para resposta, sob pena de desclassificação e penalidades na forma da lei.
Pregoeiro	18/12/2020 15:09:03	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - Lembrando que o valor estimado para o grupo 3 é de R\$ 9.858,4000
Pregoeiro	18/12/2020 15:15:48	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - estamos no aguardo
Pregoeiro	18/12/2020 15:23:40	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - Como não houve manifestação, informamos sua desclassificação na disputa pelo grupo 3
27.039.914/0001-12	18/12/2020 15:23:55	1 min
Pregoeiro	18/12/2020 15:24:12	Para FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI - Boa tarde



Pregoeiro	18/12/2020 15:24:58	Para FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI - oa Tarde senhores, considerando a desclassificação da empresa ALNETTO para o grupo 3 e considerando que vocês ficaram na 3 colocação, solicito informar se é possível a redução do valor final ofertado, tendo em vista que os valor apresentado se encontra acima do estimado.
Pregoeiro	18/12/2020 15:25:33	Para FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI - será dado um prazo de 15 minutos para resposta, sob pena de desclassificação e penalidades na forma da lei.
Pregoeiro	18/12/2020 15:43:56	Para FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI - COMO NÃO HOUE MANIFESTAÇÃO, INFORMAMOS SUA DESCLASSIFICAÇÃO NA DISPUTA.
Pregoeiro	18/12/2020 15:45:29	Senhores, suspenderemos a sessão e reabriremos na segunda-feira (dia 21/12) às 10:00 com a continuidade do grupo 3. Boa Tarde e obrigado a todos.
Pregoeiro	21/12/2020 10:00:05	Srs. Licitantes, bom dia. Me chamo Thiago Souza, Gerente de Compras da CDRJ. Venho oportunamente informar que o Pregoeiro deste certame encontra-se com problemas em seu equipamento/internet. Dessa forma, o certame permanecerá suspenso e será reaberto amanhã (22/12/2020), às 9h, para dar continuidade. Grato pela compreensão de todos.
Pregoeiro	21/12/2020 10:00:27	Bom dia a todos.
Pregoeiro	22/12/2020 08:59:08	Bom dia Senhores. Daremos início à sessão
Pregoeiro	22/12/2020 09:00:22	Daremos continuidade ao grupo 3, como informado ao final da ultima sessão, na sexta feira (18/12)
Pregoeiro	22/12/2020 09:01:54	Os grupos 1 e 2 e o item se deram por fracassados.
Pregoeiro	22/12/2020 09:02:46	retificando: Os grupos 1 e 2 e o item 12 se deram por fracassados.
Pregoeiro	22/12/2020 09:04:53	Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - Bom dia senhores, considerando a desclassificação da empresa FERNANDA FOGAÇA para o grupo 3 e considerando que vocês ficaram na 4 colocação, solicito informar se é possível a redução do valor final ofertado, tendo em vista que o valor apresentado se encontra acima do estimado.
Pregoeiro	22/12/2020 09:05:10	Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - será dado um prazo de 15 minutos para resposta, sob pena de desclassificação e penalidades na forma da lei.
Pregoeiro	22/12/2020 09:14:40	Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - senhores, o prazo está se esgotando.
Pregoeiro	22/12/2020 09:20:01	Para TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - como não houve manifestação, informamos sua desclassificação na disputa pelo Grupo 3
Pregoeiro	22/12/2020 09:21:08	Para GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - Bom dia senhores, considerando a desclassificação da empresa TYBORTHOLIN para o grupo 3 e considerando que vocês ficaram na 5 colocação, solicito informar se é possível a redução do valor final ofertado, tendo em vista que o valor apresentado se encontra acima do estimado.
Pregoeiro	22/12/2020 09:21:24	Para GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - será dado um prazo de 15 minutos para resposta, sob pena de desclassificação e penalidades na forma da lei.
Pregoeiro	22/12/2020 09:29:01	Para GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - senhores, o prazo está se esgotando.
02.768.278/0001-39	22/12/2020 09:37:59	Bom dia.
02.768.278/0001-39	22/12/2020 09:38:50	Desculpe pois estavamos com problemas na internet mas ja foi acertado.
Pregoeiro	22/12/2020 09:38:51	Para GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - como não houve manifestação, informamos sua desclassificação na disputa pelo Grupo 3
Pregoeiro	22/12/2020 09:40:13	Para GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - Bom dia. alguma resposta?
Pregoeiro	22/12/2020 09:40:35	Para GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - vocês conseguem diminuir o preço ofertado?
02.768.278/0001-39	22/12/2020 09:41:22	Infelizmente não será possível conceder descontos para o grupo 3
Pregoeiro	22/12/2020 09:42:13	Para GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - Obrigado pela resposta
Pregoeiro	22/12/2020 09:43:04	Para VIPE COMERCIAL EIRELI - Bom dia senhores, considerando a desclassificação da empresa GRANA para o grupo 3 e considerando que vocês ficaram na 5 colocação, solicito informar se é possível a redução do valor final ofertado, tendo em vista que o valor apresentado se encontra acima do estimado.
Pregoeiro	22/12/2020 09:43:20	Para VIPE COMERCIAL EIRELI - será dado um prazo de 15 minutos para resposta, sob pena de desclassificação e penalidades na forma da lei.
17.526.067/0001-	22/12/2020	Bom dia

67	09:48:57	
17.526.067/0001-67	22/12/2020 09:50:42	Não temos como chegar ao valor de referencia, nosso menor valor para o grupo 3 é R\$27.170,00. Grata pela oportunidade
Pregoeiro	22/12/2020 09:54:34	Para VIPE COMERCIAL EIRELI - Obrigado pela resposta
Pregoeiro	22/12/2020 09:54:52	Com isso, o Grupo 3 deu-se por fracassado
Pregoeiro	22/12/2020 09:56:35	Informamos que o sistema COMPRASNET se encontra muito instável. Caso permaneça desse jeito, iremos suspender a sessão. Passemos agora ao grupo 4
Pregoeiro	22/12/2020 09:58:06	Para PLANETA DE ITABORAI LTDA - Bom dia senhores. Considerando que sua empresa se tornou vencedora do grupo 4 e tendo em vista que os valores ofertados se encontram acima dos valores estimados, solicito informar se é possível a redução desses valores?
Pregoeiro	22/12/2020 09:59:14	Para PLANETA DE ITABORAI LTDA - será dado um prazo de 15 minutos para resposta, sob pena de desclassificação e penalidades na forma da lei. Lembrando que o valor estimado para o grupo 4 é de R\$ 6.416,30
04.776.151/0001-97	22/12/2020 09:59:37	Bom dia, Sr. Pregoeiro.
04.776.151/0001-97	22/12/2020 10:00:10	Sim Sr. Pregoeiro, conseguimos chegar ao valor estimado de R\$ 6.416,30.
Pregoeiro	22/12/2020 10:11:30	Para PLANETA DE ITABORAI LTDA - ok. Solicito que seja anexada proposta comercial ajustada no valor de R\$ 6.416,30 juntamente com o folder dos produtos, conforme anexo II do edital e item 8.21 do edital
Pregoeiro	22/12/2020 10:11:39	Para PLANETA DE ITABORAI LTDA - abriremos o campo de anexação.
Pregoeiro	22/12/2020 10:12:13	Para PLANETA DE ITABORAI LTDA - será dado um prazo de 2 horas para anexação, sob pena de desclassificação, conforme item 8.21 do edital
Sistema	22/12/2020 10:12:37	Senhor fornecedor PLANETA DE ITABORAI LTDA, CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Pregoeiro	22/12/2020 10:31:39	Para PLANETA DE ITABORAI LTDA - estamos no aguardo
Sistema	22/12/2020 10:37:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PLANETA DE ITABORAI LTDA, CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97, enviou o anexo para o grupo G4.
Pregoeiro	22/12/2020 10:39:19	Para PLANETA DE ITABORAI LTDA - Solicito também que sejam anexados: o Anexo III do edital (10.10.4 "d") do edital) e o atestado de capacidade técnica (10.10.4. "a" do edital)
Pregoeiro	22/12/2020 10:44:50	Para PLANETA DE ITABORAI LTDA - abriremos o campo de anexação
Sistema	22/12/2020 10:45:22	Senhor fornecedor PLANETA DE ITABORAI LTDA, CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	22/12/2020 10:48:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PLANETA DE ITABORAI LTDA, CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97, enviou o anexo para o grupo G4.
Pregoeiro	22/12/2020 10:56:28	Para PLANETA DE ITABORAI LTDA - Senhores, solicitamos anexar, por fim, a declaração solicitada no item 5.1.6 do Termo de Referência do Edital (anexo I do edital) , informando que concorda em fornecer todos os itens de acordo com a especificação feita pela CDRJ.
Sistema	22/12/2020 10:56:50	Senhor fornecedor PLANETA DE ITABORAI LTDA, CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	22/12/2020 10:56:53	Senhor fornecedor PLANETA DE ITABORAI LTDA, CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Pregoeiro	22/12/2020 11:06:37	Para PLANETA DE ITABORAI LTDA - estamos no aguardo
Sistema	22/12/2020 11:12:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PLANETA DE ITABORAI LTDA, CNPJ/CPF: 04.776.151/0001-97, enviou o anexo para o grupo G4.
Pregoeiro	22/12/2020 11:18:28	Para PLANETA DE ITABORAI LTDA - Senhores, os documentos e proposta foram analisados e estão de acordo com o edital. Aguardem os próximos comandos.
Pregoeiro	22/12/2020 11:19:23	Passaremos neste instante ao item 1
Pregoeiro	22/12/2020 11:20:18	Para ELAINE NEVES DE MEDEIROS - Bom dia senhores, considerando a desclassificação da empresa ALNETTO para o item 1 e considerando que vocês ficaram na 2 colocação, solicito informar se é possível a redução do valor final ofertado, tendo em vista que o valor apresentado se encontra acima do estimado.
Pregoeiro	22/12/2020 11:20:56	Para ELAINE NEVES DE MEDEIROS - será dado um prazo de 15 minutos para resposta, sob pena de desclassificação e penalidades na forma da lei. Lembrando que o valor estimado para o item 1 é de R\$ 1,55

30.848.671/0001-78	22/12/2020 11:21:35	Bom dia, Sr Pregoeiro
30.848.671/0001-78	22/12/2020 11:22:04	Favor nos informar o valor estimado ?
30.848.671/0001-78	22/12/2020 11:22:33	Desculpe não tínhamos visto
Pregoeiro	22/12/2020 11:22:40	Para ELAINE NEVES DE MEDEIROS - R\$ 1,55 por item
30.848.671/0001-78	22/12/2020 11:23:10	Só um instante, estamos verificando nossos custos
30.848.671/0001-78	22/12/2020 11:25:05	Desconto concedido 1,55
Pregoeiro	22/12/2020 11:26:25	Para ELAINE NEVES DE MEDEIROS - ok. Solicito que seja anexada proposta comercial ajustada no valor de R\$ 589,00 juntamente com o folder do produto, conforme anexo II do edital e item 8.21 do edital
Pregoeiro	22/12/2020 11:26:57	Para ELAINE NEVES DE MEDEIROS - abriremos o campo de anexação. será dado um prazo de 2 horas para anexação, sob pena de desclassificação, conforme item 8.21 do edital
30.848.671/0001-78	22/12/2020 11:28:11	OK aguardamos
Pregoeiro	22/12/2020 11:30:34	Para ELAINE NEVES DE MEDEIROS - estamos no aguardo da anexação.
30.848.671/0001-78	22/12/2020 11:35:47	estamos aguardando a liberação para o envio do anexo
Sistema	22/12/2020 11:41:25	Senhor fornecedor ELAINE NEVES DE MEDEIROS, CNPJ/CPF: 30.848.671/0001-78, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	22/12/2020 11:42:35	Para ELAINE NEVES DE MEDEIROS - Informamos que verificamos o SICAF e apesar da certidão de FGTS ter vencido na data de ontem (21/12), já realizamos nova consulta no site da CAIXA e verificamos que a certidão está válida.
Pregoeiro	22/12/2020 11:45:55	Para ELAINE NEVES DE MEDEIROS - Senhores, favor anexar o balanço patrimonial e as demonstrações contábeis do ultimo exercício, conforme item 10.10.3 "a" do edital
Pregoeiro	22/12/2020 11:53:10	Para ELAINE NEVES DE MEDEIROS - estamos no aguardo
Sistema	22/12/2020 12:00:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELAINE NEVES DE MEDEIROS, CNPJ/CPF: 30.848.671/0001-78, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	22/12/2020 12:07:14	senhores, suspenderemos a sessão para almoço e reabriremos às 14 horas.
Pregoeiro	22/12/2020 14:02:36	senhores, boa tarde, daremos reinício à sessão.
Pregoeiro	22/12/2020 14:04:51	Para ELAINE NEVES DE MEDEIROS - Senhores, estamos no aguardo do balanço patrimonial e as demonstrações contábeis do ultimo exercício, conforme item 10.10.3 "a" do edital
Pregoeiro	22/12/2020 14:05:06	Para ELAINE NEVES DE MEDEIROS - a proposta já foi recebida.
Sistema	22/12/2020 14:06:08	Senhor fornecedor ELAINE NEVES DE MEDEIROS, CNPJ/CPF: 30.848.671/0001-78, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	22/12/2020 14:10:23	Para ELAINE NEVES DE MEDEIROS - estamos no aguardo
Pregoeiro	22/12/2020 14:14:22	Para ELAINE NEVES DE MEDEIROS - Enquanto isso, daremos seguimento ao item 20. favor anexar o solicitado
Pregoeiro	22/12/2020 14:14:41	Para CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Boa Tarde senhores.
Pregoeiro	22/12/2020 14:16:06	Para CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Considerando que sua empresa se sagrou vencedora do item 20 (café), solicito que seja anexada proposta comercial ajustada no valor de R\$ 5.433,60 juntamente com o folder do produto, conforme anexo II do edital e item 8.21 do edital
Pregoeiro	22/12/2020 14:16:37	Para CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - será dado um prazo de 2 horas para anexação, sob pena de desclassificação, conforme item 8.21 do edital
Pregoeiro	22/12/2020 14:16:49	Para CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - abriremos o campo de anexação.
Sistema	22/12/2020 14:16:57	Senhor fornecedor CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.450.692/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20.
Pregoeiro	22/12/2020 14:23:30	Para CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - entendido?

Pregoeiro	22/12/2020 14:47:21	Para CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - senhores, estamos no aguardo da proposta comercial ajustada
Sistema	22/12/2020 14:52:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELAINE NEVES DE MEDEIROS, CNPJ/CPF: 30.848.671/0001-78, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	22/12/2020 14:58:56	Para CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - senhores, precisamos dar sequência. estamos no aguardo dos solicitado
Pregoeiro	22/12/2020 15:19:53	Para CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - O prazo de 2 horas irá se esgotar às 16:16. Caso não seja anexado o documento solicitado, a empresa será desclassificada.
09.450.692/0001-44	22/12/2020 15:31:11	Estamos com problemas na Internet, mas iremos enviar em breve
Sistema	22/12/2020 15:33:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.450.692/0001-44, enviou o anexo para o item 20.
09.450.692/0001-44	22/12/2020 15:40:18	pedimos desculpas pelo inconveniente atraso, mas enfrentávamos fortes chuvas e nossa internet caindo
Pregoeiro	22/12/2020 15:48:46	Para CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - aguarde um instante. os documentos serão analisados.
Pregoeiro	22/12/2020 16:01:29	Para CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Senhores, os documentos estão sendo analisados. Por esse motivo, encerraremos a sessão e reabriremos às 10 hrs de amanhã - dia 23/12 (quarta-feira)
Pregoeiro	22/12/2020 16:02:33	Senhores, a sessão será suspensa para análise dos documentos da empresa CARGE VARRE SAI. Reabriremos Amanhã às 10 hrs (23/12). Boa Tarde
Pregoeiro	23/12/2020 09:56:21	Bom dia senhores. Daremos início à sessão dentro de alguns instantes.
Pregoeiro	23/12/2020 10:00:22	Para CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Bom dia senhores. Os documentos foram analisados. aguarde os próximos comandos.
Pregoeiro	23/12/2020 10:01:36	Para ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI - Bom dia senhores, considerando que sua empresa se sagrou vencedora do item 21 (papel), solicito que seja anexada proposta comercial ajustada, conforme anexo II do edital e item 8.21 do edital
Pregoeiro	23/12/2020 10:01:56	Para ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI - será dado um prazo de 2 horas para anexação, sob pena de desclassificação, conforme item 8.21 do edital
Pregoeiro	23/12/2020 10:02:10	Para ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI - abriremos o campo de anexação.
Sistema	23/12/2020 10:02:19	Senhor fornecedor ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.912.865/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
21.912.865/0001-02	23/12/2020 10:04:09	bom dia, ja iremos anexar a proposta ajustada!
Sistema	23/12/2020 10:04:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.912.865/0001-02, enviou o anexo para o item 21.
Pregoeiro	23/12/2020 10:15:45	Para ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI - proposta recebida. aguarde um instante
Pregoeiro	23/12/2020 10:28:38	Para ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI - Senhores, a proposta foi recebida e os documentos estão de acordo. Aguarde os próximos comandos.
Pregoeiro	23/12/2020 10:29:46	Informamos também que os documentos encaminhados pela empresa ELAINE NEVES estão de acordo. Por ser uma MEI, não há necessidade de encaminhar os balanços, conforme documento anexado pela empresa.
Pregoeiro	23/12/2020 10:30:36	Informamos também que todos os documentos e propostas encaminhados pelas empresas vencedoras serão objetos de análise pela área técnica da CDRJ
Pregoeiro	23/12/2020 10:30:54	Aguardem mais um instante
Pregoeiro	23/12/2020 11:37:39	senhores, considerando que o grupo 1 deu-se por Fracassado, tendo em vista que a empresa ALNETTO teve problemas na sua internet durante o prazo para manifestação no chat de redução do seu valor ofertado para o referido grupo, conforme informado no chat e também através de e-mail encaminhado ao nosso setor de compras;
Pregoeiro	23/12/2020 11:37:54	Considerando que a 2 colocada, a empresa VIPE, também através de e-mail, nos informou que não conseguiria reduzir o preço ofertado para o valor estimado do grupo; e
Pregoeiro	23/12/2020 11:38:18	Considerando o interesse público e que a CDRJ tem urgência na aquisição dos vários itens que compõe o grupo 1, reabriremos um prazo final de 15 minutos para a empresa ALNETTO se manifestar no chat se tem interesse em reduzir os valores ofertados para o Grupo 1 e para o item 12 deste Pregão Eletrônico.
Pregoeiro	23/12/2020 11:39:14	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - bom dia senhores, conforme exposto, solicito informar se é possível a redução dos valores ofertados para o grupo 1 e para o item 12. será dado um prazo de 15 minutos para manifestação.

27.039.914/0001-12	23/12/2020 11:41:04	1 min
27.039.914/0001-12	23/12/2020 11:43:06	Bom dia Sr. Pregoeiro sim é possível redução para o grupo 1 - R\$ 3.256,92
27.039.914/0001-12	23/12/2020 11:43:53	para o item 12 não conseguimos conceder desconto
Pregoeiro	23/12/2020 11:48:49	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ok. solicito que seja anexada proposta comercial ajustada no valor de R\$ 3.256,92 juntamente com o folder dos produtos, conforme anexo II do edital e item 8.21 do edital
Pregoeiro	23/12/2020 11:49:04	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - abriremos o campo de anexação
Sistema	23/12/2020 11:49:12	Senhor fornecedor ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	23/12/2020 11:55:08	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - no aguardo também do balanço patrimonial do ultimo exercício, que não consta da documentação original
Pregoeiro	23/12/2020 11:59:41	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - Realizamos a consulta do SICAF. Está ok.
27.039.914/0001-12	23/12/2020 12:01:31	1 min
27.039.914/0001-12	23/12/2020 12:02:08	ok , vamos providenciar
27.039.914/0001-12	23/12/2020 12:02:57	podemos anexar Folder ou link do site para consulta?
Pregoeiro	23/12/2020 12:05:03	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - pode anexar os folders
27.039.914/0001-12	23/12/2020 12:10:02	ok
Pregoeiro	23/12/2020 12:16:57	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - estamos no aguardo.
Pregoeiro	23/12/2020 12:19:45	Senhores, a sessão será suspensa para uma pausa e reabriremos às 14 horas.
Pregoeiro	23/12/2020 12:29:35	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - o anexo está aberto para envio.
27.039.914/0001-12	23/12/2020 12:56:32	1 MIN
Pregoeiro	23/12/2020 13:12:07	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - no aguardo
Pregoeiro	23/12/2020 13:15:04	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - o comprasnet está apresentando instabilidade. Caso esteja com dificuldade de anexar os documentos, favor encaminhar para o seguinte e-mail: rodrigo.panzio@portosrio.gov.br
Pregoeiro	23/12/2020 13:30:41	Senhores, informamos que a empresa ALNETTO fez contato conosco através de e-mail e telefone falando da impossibilidade de anexar os documentos solicitados no COMPRASNET pela instabilidade do sistema. Por esse motivo, orientamos a empresa a encaminhar os documentos via e-mail e, tão logo, os processo de contratação deste objeto seja devidamente instruído..
Pregoeiro	23/12/2020 13:31:25	...incluiremos a proposta bem como os documentos de habilitação anexados via email pela empresa ALNETTO, para fins de transparência.
Pregoeiro	23/12/2020 13:34:12	Senhores, neste momento, finalizamos a etapa de recebimento de proposta e documentos de habilitação das empresas vencedoras dos grupos e itens. Neste momento, suspenderemos a sessão para organização e inclusão dos documentos no processo licitatório. Logo, a sessão será suspensa e reaberta para continuidade às 09 horas do dia 28/12 (segunda) Boa Tarde.
Sistema	24/12/2020 13:13:53	Senhor fornecedor ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, o prazo para envio de anexo para o grupo G1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	28/12/2020 08:29:44	Bom dia senhores. Considerando que muitas empresas estarão de recesso durante essa semana por conta das festas de final de ano, suspenderemos a sessão e reabriremos às 10 horas do dia 04/01/2021. Bom dia a todos e Boas festas.
Pregoeiro	04/01/2021 09:55:52	Bom dia senhores licitantes. Daremos início à sessão dentro de alguns instantes.
Pregoeiro	04/01/2021 09:59:20	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - Bom dia senhores. Ao verificar sua proposta de preços encaminhada referente ao Grupo 1, notamos, posteriormente, que os valores unitários se encontram acima dos valores unitários estimados. Solicitamos a retificação de sua proposta no valor de R\$ 3.256,92. Abriremos o campo de anexação.

Sistema	04/01/2021 09:59:32	Senhor fornecedor ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	04/01/2021 10:01:25	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - entendido?
Pregoeiro	04/01/2021 10:19:18	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - será dado um prazo de 2 horas.
Sistema	04/01/2021 10:34:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.039.914/0001-12, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	04/01/2021 10:50:36	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - aguarde um instante
Pregoeiro	04/01/2021 11:44:52	Para ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - Senhores, a proposta encaminhada está de acordo. No entanto, o sistema não oferece a opção de aceitar um proposta que fora recusada anteriormente. Este pregoeiro e equipe de apoio informa, neste caso, que o grupo 1 será cancelado e licitado posteriormente. Agradecemos a compreensão
Pregoeiro	04/01/2021 11:45:14	Senhores, suspenderemos a sessão e reabriremos às 14 horas.
Pregoeiro	04/01/2021 13:56:24	Senhores, Suspenderemos a sessão para que as propostas e os documentos de habilitação sejam encaminhados e analisados pela área técnica requisitante da CDRJ. Por esse motivo, suspenderemos a sessão e reabriremos às 09 horas do dia 07/01/2020 (quinta-feira). Boa Tarde a todos.
Pregoeiro	07/01/2021 08:54:38	Bom dia Senhores. Daremos início à sessão dentro de alguns instantes.
Sistema	07/01/2021 08:56:49	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	07/01/2021 08:59:47	Senhores, informamos que após análise pela área técnica requisitante da CDRJ, todas as propostas e documentos de habilitação das empresas vencedoras estão de acordo com o exigido no edital.
Pregoeiro	07/01/2021 09:00:14	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 07/01/2021 às 09:32:00.

### Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	18/12/2020 15:46:00	Previsão de Reabertura: 21/12/2020 10:00:00. Motivo: sessão suspensa e a reaberta às 10 hrs do dia 21/12
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	21/12/2020 09:58:07	Pregoeiro Anterior: 09780710779-RODRIGO PANAZIO ZEITUNE . Pregoeiro Atual: 09887891754-THIAGO DA CUNHA E SOUZA . Justificativa: Problemas no equipamento/internet do Pregoeiro.
Reativado	21/12/2020 09:58:16	
Suspensão Administrativa	21/12/2020 10:01:00	Previsão de Reabertura: 22/12/2020 09:00:00. Motivo: Problemas no equipamento/internet do Pregoeiro.
Reativado	22/12/2020 08:57:22	
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	22/12/2020 08:58:31	Pregoeiro Anterior: 09887891754-THIAGO DA CUNHA E SOUZA . Pregoeiro Atual: 09780710779-RODRIGO PANAZIO ZEITUNE . Justificativa: O Pregoeiro Rodrigo estava com problemas na Internet no dia 21/12/2020
Suspensão Administrativa	22/12/2020 16:03:00	Previsão de Reabertura: 23/12/2020 10:00:00. Motivo: sessão suspensa para análise dos documentos da empresa CARGE DE VARRE SAI
Reativado	23/12/2020 09:32:51	
Suspensão Administrativa	23/12/2020 13:36:00	Previsão de Reabertura: 28/12/2020 09:00:00. Motivo: Sessão suspensa para organização e inclusão dos documentos e propostas das empresas vencedoras no processo licitatório.
Reativado	24/12/2020 13:10:12	
Suspensão Administrativa	28/12/2020 08:32:00	Previsão de Reabertura: 04/01/2021 10:00:00. Motivo: sessão suspensa por conta do recesso das festas de final de ano, o que impossibilitaria muitas empresas de participar da sessão.
Reativado	03/01/2021 21:29:08	
Alteração de	04/01/2021	Pregoeiro Anterior: 09780710779-RODRIGO PANAZIO ZEITUNE . Pregoeiro Atual:

Pregoeiro/Equipe de Apoio	10:58:12	09887891754-THIAGO DA CUNHA E SOUZA . Justificativa: Erro no sistema
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	04/01/2021 11:26:01	Pregoeiro Anterior: 09887891754-THIAGO DA CUNHA E SOUZA . Pregoeiro Atual: 09780710779-RODRIGO PANAZIO ZEITUNE . Justificativa: Erro no sistema.
Suspensão Administrativa	04/01/2021 13:57:00	Previsão de Reabertura: 07/01/2021 09:00:00. Motivo: análise dos documentos pela área técnica requisitante da CDRJ
Reativado	07/01/2021 08:46:09	
Abertura de Prazo	07/01/2021 08:56:49	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	07/01/2021 09:00:14	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 07/01/2021 às 09:32:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:32 horas do dia 07 de janeiro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RODRIGO PANAZIO ZEITUNE  
**Pregoeiro Oficial**

AMAPOLA ANGEL DE CARVALHO  
**Equipe de Apoio**

GABRIEL RICHA OLIVEIRA  
**Equipe de Apoio**

THIAGO DA CUNHA E SOUZA  
**Equipe de Apoio**



[Voltar](#)

